EDITAL SMA Nº 161, DE 25 DE ABRIL DE 2016

O Secretário Municipal de Administração, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, tendo em vista a autorização constante do processo 07/000.071/2016 e, em
conformidade com o disposto na Resolução SMA Nº 1640, de 28 de dezembro de 2010, divulga
o gabarito da Prova Objetiva do Concurso Público para provimento de cargo de Profes sor
de Ensino Fundamental, na disciplina de Matemática,  do Quadro Permanente de Pessoal
do Município do Rio de Janeiro, realizada no dia 24/04/2016.

MATEMÁTICA

1 B 11 B 21 A 31 A 41 A
2 C 12 D 22 D 32 B 42 D
3 A 13 C 23 B 33 C 43 D
4 B 14 A 24 B 34 D 44 A
5 D 15 D 25 C 35 A 45 A
6 A 16 C 26 B 36 C 46 A
7 D 17 A 27 A 37 A 47 B
8 C 18 C 28 D 38 D 48 D
9 C 19 D 29 A 39 B 49 A

10 B 20 D 30 B 40 C 50 C

Rio de Janeiro, 25 de abril de 2016

MARCELO ANDRE CID HERACLITO DO PORTO QUEIROZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO